

Protokół Nr 25/12
posiedzenia Komisji Rolnictwa, Gospodarki Wodnej
i Ochrony Środowiska
Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego
w dniu 6 sierpnia 2012r.

Obrady Komisji prowadził Pan Wojciech Borzęcki – Przewodniczący Komisji.

Zawiadomienie o posiedzeniu stanowi *załącznik nr 1 do protokołu*.

Posiedzenie rozpoczęło się o godz. 11.15 (przed sesją Sejmiku).

W posiedzeniu uczestniczyło 6 członków Komisji oraz osoby zaproszone, zgodnie z załączonymi listami obecności (*załącznik nr 2 i 3*).

Komisja jednomyślnie przyjęła do realizacji poniższy porządek obrad:

1. Zaopiniowanie projektów uchwał Sejmiku w sprawach:
 - a) uzgodnienia projektu uchwały Sejmiku Województwa Śląskiego w sprawie podziału województwa śląskiego na obwody łowieckie,
 - b) wyznaczenia aglomeracji Oleśnica.
2. Sprawy różne.

Ad. 1a

Członkowie Komisji otrzymali projekt uchwały Sejmiku w sprawie uzgodnienia projektu uchwały Sejmiku Województwa Śląskiego w sprawie podziału województwa śląskiego na obwody łowieckie (*załącznik do akt XXII sesji Sejmiku*).

Pan Jan Lis – Zastępca Dyrektora Departamentu Rozwoju Obszarów Wiejskich i Środowiska zreferował temat zgodnie z uzasadnieniem do projektu uchwały.

W związku z brakiem głosów w dyskusji, **Przewodniczący Komisji** zaproponował wyrażenie opinii pozytywnej.

Jednogłośnie przyjęta Opinia Nr 101/12 stanowi *załącznik nr 4 do protokołu*.

Ad. 1b.

Członkowie Komisji otrzymali projekt uchwały Sejmiku w sprawie wyznaczenia aglomeracji Oleśnica (*załącznik do akt XXII sesji Sejmiku*).

Pan Jan Lis – Zastępca Dyrektora Departamentu Rozwoju Obszarów Wiejskich i Środowiska zreferował temat zgodnie z uzasadnieniem do projektu uchwały.

W związku z brakiem głosów w dyskusji, **Przewodniczący Komisji** zaproponował wyrażenie opinii pozytywnej.

Jednogłośnie przyjęta Opinia Nr 102/12 stanowi *załącznik nr 5 do protokołu*.

Ad. 2.

W sprawach różnych:

Pan Tadeusz Kowalczyk – Przewodniczący Sejmiku - w kontekście planowanego wyjazdu studyjnego do Brukseli zwrócił się z prośbą, aby uczestnicy w trakcie zakładanych spotkań z urzędnikami unijnymi przedstawili i promowali stanowisko w sprawie regionalizacji PROW. Przypomniał, że sygnatariuszami tego dokumentu zwanego „Memoriałem Raclawickim” byli przedstawiciele Komisji Rolnictwa. Stanowisko to zostało wprawdzie przekazane do jego adresatów, jednak wobec trwającej dyskusji nt. przyszłości PROW należy o nim przypomnieć.

Pan Wojciech Borzęcki – Przewodniczący Komisji odczytał pismo Śląskiej Izby Rolniczej ws. Założeń regionalizacji WPR na lata 2014-2020. (*załącznik nr 6 do protokołu*).

Przypomniał, że na ostatnim posiedzeniu w Raclawicach podkreślano potrzebę wywierania lobby na Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi na rzecz stworzenia specjalnego programu rozwoju obszarów wiejskich dla Polski Południowo-Wschodniej. W tym momencie toczą się negocjacje z Komisją Europejską i bardzo istotne teraz są sygnały płynące od Sejmików. Zaproponował poparcie inicjatywy, zapoczątkowanej przez Śląską Izbę Rolniczą.

Komisja w jednomyślnym głosowaniu przyjęła Stanowisko Nr 4/12 w powyższej sprawie (*załącznik nr 7 do protokołu*).

Pan Mieczysław Sas – Wiceprzewodniczący Komisji stwierdził, że pisma z pewnością będą się powtarzały, można wprowadzić nowe programy, ale nie możemy odstępować od tych ustaleń, które zapadły wcześniej. Poparł apel Przewodniczącego Sejmiku o promocję „Memoriału Raclawickiego” w trakcie studyjnego wyjazdu do Brukseli.

Pan Piotr Żołądek – Członek Zarządu poinformował, iż na ostatnich posiedzeniach Zarządu zgłaszane były propozycje zawarcia całego PROW w Regionalnym Programie Operacyjnym. Negatywnie ocenił to rozwiązanie, ponieważ istnieje groźba przejęcia środków przeznaczonych dla wsi przez duże metropolie. Trzeba podchodzić do sprawy z bardzo dużą ostrożnością i zapisać to tak, żeby środki z PROW mogły być skonsumowane tylko przez gospodarstwa.

Pan Wojciech Borzęcki – Przewodniczący Komisji uznał, że w nowym okresie programowania najważniejsze jest skierowanie dużego strumienia pieniędzy na bezrobocie na obszarach wiejskich, ale ze wskazaniem na wykorzystanie naturalnego potencjału np. w zakresie przetwórstwa. Obecnie kilka koncernów zajmujących się przetwórstwem dyktuje ceny i trzeba stworzyć szereg mniejszych lub większych regionalnych przetwórni, które mogłyby sprzedawać do sieci handlowych.

Pan Piotr Żołądek uznał, że trzeba popracować nad zdolnością operacyjno-finansową grup producentów i drobnych firm, które nie korzystają ze środków na restrukturyzację. Za konieczne uznał uproszczenie procedur, które skróciłoby okres rozpatrywania wniosków.

Pan Wojciech Borzęcki – Przewodniczący Komisji nawiązał do dyskusji nt. udoskonalenia portalu inwestycyjnego województwa świętokrzyskiego. Chciałby, żeby nie był to martwy portal tak, jak jest teraz, tylko żeby zinwentaryzowano tereny pod inwestycje, nieruchomości i potencjalnych zainteresowanych przedsiębiorców. Te wszystkie dane powinny zostać umieszczona na jednym, dobrze działającym portalu. Ponadto przy każdej wizycie zagranicznej, bez względu, jaki ona będzie miała charakter trzeba promować przedsiębiorczość. Zaproponował powrót do tej dyskusji na kolejnym posiedzeniu.

Innych spraw różnych nie zgłoszono.

Posiedzenie zostało zakończone o godz. 11.50.

Protokół sporządziły:

Daria Biskup-Kozik

Marta Solińska – Pela

Przewodniczący Komisji

Wojciech Borzęcki